333

Savoia e della Chiesa cattolica e a contrastare per mare insieme alla Repubblica di
Venezia, nel nome della Cristianità, la flotta turca. Le grandi spese sostenute per le
guerre nel Nord Africa, in Italia e nel Monferrato, il sostegno dato all’imperatore
per sedare la rivolta in Germania e in Ungheria e le guerre fatte per settanta anni
nelle Province d’Italia, in Spagna e in Sardegna hanno impegnato non solo i tesori
delle Indie, ma anche tutte le rendite ordinarie dei Regni alienate a censo annuale.
Considerata la gravità e l’importanza di queste incombenze, i vassalli di tutti i Regni,
riuniti nelle Corti, sono intervenuti in soccorso della monarchia spesso raddoppiando
il donativo, come ha appena fatto la Castiglia, e il Regno di Napoli ha offerto
300.000 ducati; il Ducato di Milano 200.000 ducati; la Catalogna, che solitamente
dava 300.000 ducati, ne ha ora offerti 1.200.000 e così pure i Regni di Aragona e di
Valenza. Persistendo tuttora queste motivazioni ed essendosi aggravata la situazione
a causa delle guerre nelle Fiandre e nelle Indie e per le frequenti incursioni dei corsari
barbareschi, il sovrano spera che il Regno di Sardegna possa seguire il buon esempio
delle altre province della Corona aumentando il donativo secondo le proprie possi-
bilità.

Gli Stamenti, ascoltata la lettera regia e la relazione introduttiva del viceré, dopo
una breve consultazione, lasciano all’arcivescovo di Cagliari il compito di rassicurare
il viceré, sostenendo che il Parlamento sardo contribuirà al donativo, ma confidano
nella concessione delle solite grazie da parte del sovrano e da parte del viceré; chie-
dono inoltre per gli assenti un congruo termine perché possano partecipare all’as-
semblea. Vivas concede 12 giorni agli assenti ed aggiorna i lavori del Parlamento
all’indomani, affidando al reggente la Reale Cancelleria il compito di annunciare la
proroga.

(Solium)
Et adveniente die lunae, intitulata quinta mensis februari anno a nativitate Domini mille-
simo sexuagesimo vigesimo quarto, Callari, ad celebracionem huiusmodi regii generalis
Parlamenti porrogato et assignato, existentibus illustrissimo et excellentissimo domino
don Joanne Vivas, locumtenente et capitaneo generali istius Sardiniae Regni et preside in
presenti regio generali Parlamento, nobilibus et magnificis regiis officialibus, reverendis-
simo et reverendis et venerabilibus, illustribus et egregiis et nobilibus de congregacione,
infra et aliis in multitudine copiosa intus ecclesiam cathedralem metropolitanam presentis
civitatis Calaris, ante altare majus dictae sedis genibus flexis porrectis praecibus ad domi-
num nostrum Jesum Christum cum decantacione solemni imni Veni Creator peractaque
oracione per illustrissimum in Christo patrem don Franciscum Desquivell, Dei et apostolice
sedis gratia archiepiscopum callaritanum, de Consilio suae regiae magestatis, habenteque
ipso facto illustrissimo et excellentissimo domino locumtenente et capitaneo generali et
preside dicti regii generalis Parlamenti a sua sacra cattolica regia magestate domini nostri
regis pro infrascriptis et aliis peragendis speciale mandatum, assendit sua excellencia ad
solium in dicta ecclesia sumptuosa et cum magno apparatu factum ad latus portalis quo
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itur ad cimiterium dictae sedis, ubi assuetum est in presenti civitate regium generale Par-
lamentum selebrare, sedente sua eccellencia in cathedra supra dictum solium, sedentibu-
sque in medio predicti soli nobile et magnifico don Francisco Pacheco, regio consiliario
Regiam Cancellariam regente, et in parte destera dicti nobilis regentis magnifico Francisco
Angelo Vico et Artea, doctore Regiae Audienciae et Fisci patrono, et ad latus dicti magnifici
Angeli Vico magnifico Nicolao Scarxoni1, judice Regiae Curiae, et ad latus dicti magnifici
/ Scarxoni magnifico Petro Tarrazona, doctore dictae Regiae Audienciae, et ad latus dicti
magnifici Tarrazona don Joanne de Andrada, judice Regiae Curiae, et ad latus dicti nobilis
de Andrada magnifico Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocato, et in parte sinistra
dicti nobilis regentis Cancellariam don Didaco de Aragall, gubernatore et refformatore
Capitum Calari et Gallure, et ad latus dictis nobilis gubernatoris don Paulo de Castellvi,
regio procuratore, et ad latus dicti regii procuratoris Francisco de Ravaneda, magistro ra-
cionale, et ad latus dicti magistri racionalis don Juliano de Abella, Generale Thesaurariam
regente. In secundo gradu dicti soli, a parte destera, capitaneo don Alfonso Caro, et ad
latus dicti capitanei Caro capitaneo Michaele Perez, et ad desteram dicti capitanei Perez,
capitaneo Joanne de la Matta; et ad sinistram dicti gradus don Francisco Pinna, primo co-
adjutore Officii Racionalis, et ad sinistram dicti Pinna, Gaspare Cugia, secundo coadjutore
dicti Officii, et ad sinistram dicti Cugia Joanne Francisco Taray, tertio coadiutore dicti
Offici Racionalis, et ad sinistram dicti Taray, Salvatore Sanna, quarto coadjutore dicti Offici
Racionalis. Et in tertio gradu dicti soli, in parte destera Proto Pinto, Fisci Regii procuratore
et Francisco Tola, Regii Patrimonii procuratore; nec non stantibus in parte destera suae
excellenciae in predicto solio, me Ferdinando Sabater, notario publico et secretario Lo-
cumtenentiae Generalis et Regiae Audienciae pro herede Serra, et in parte sinistra Valen-
tino Polla, regio alguazirio majore, et Francisco Vilaret, etiam notario et coadiutore mei
dictis secretarii Sabater, convocatisque et congregatis / tribus Stamentis presentis Regni:
Ecclesiastico, Militari et Regali, nempe Stamento ecclesiastico in parte destera, Stamento
militare in parte sinistra, Stamento regali nempe civitatum et universitatum presentis Regni
ante adversus dictum solium, in hunc modum videlicet pro Stamento ecclesiastico sedens.